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Pan Tomasz Grodzki
Marszałek Senatu RP

Dotyczy: oświadczenie senatora Artura Dunina złożone na 36. Posiedzeniu Senatu RP 4 lutego 
2022 r.

Szanowny Panie Marszałku,

w związku z oświadczeniem senatora Artura Dunina, złożonym na 36. Posiedzeniu Senatu RP 

4 lutego 2022 r., dotyczącym branży sklepików szkolnych, proszę przyjąć poniższe wyjaśnienia.

Odpowiadając na pytanie czy planowane jest uruchomienie wsparcia finansowego dla podmiotów 

z kodami PKD 47.11.Z i 47.19.Z uprzejmie informuję, że w Ministerstwie Rozwoju i Technologii na 

bieżąco monitorujemy sytuację przedsiębiorców dotkniętych ograniczeniami epidemiologicznymi 

oraz analizujemy możliwość uruchomienia kolejnych środków pomocowych. Wszystkie decyzje 

dotyczące wsparcia podejmowane są w zależności od rozwoju sytuacji epidemicznej, gospodarczej 

oraz budżetowej. Eksperci MRiT na bieżąco monitorują sytuację, aby rekomendować kierownictwu 

resortu najbardziej adekwatne do sytuacji działania. Ostateczny kształt przepisów pomocowych 

dla przedsiębiorców jest jednak zawsze wynikiem ustaleń całej Rady Ministrów. Kluczowe jest przy 

tym stanowisko Ministra Finansów, który stoi na straży stabilności i bezpieczeństwa finansów 

publicznych. 

Na marginesie należy zwrócić uwagę na to, że sytuacja epidemiczna się zmienia, co pozwala – tak 

jak w przypadku szkół – na szybsze znoszenie ograniczeń. Oddziaływanie wprowadzanych 

ograniczeń na sytuację przedsiębiorców zmienia się m.in. w zależności od długości ich trwania oraz 

okresu roku, na jaki zostały wprowadzone. Obecnie funkcjonujące instrumenty pomocowe są 

pochodną wprowadzonych przez rząd od 15 grudnia 2021 r. zasad bezpieczeństwa. Pomoc została 

skierowana do branż objętych trzema kodami PKD (56.30Z, 93.29A, 93.29Z), których wykonywanie 

zostało bezpośrednio czasowo zawieszone rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 6 maja 2021 r. 
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w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem 

stanu epidemii.

Z upoważnienia, z wyrazami szacunku

Olga Semeniuk
/ kwalifikowany podpis elektroniczny /
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